

## Reparatia acoperisului sectiei nr.2 str. Costiujeni 3A.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Reparatia acoperisului sectiei nr.2 str. Costiujeni 3A.

Valoarea de deviz 205 253,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - curatirea si spalarea	m2	550,00	23,99 22,49	13 192,30 12 367,30
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	150,00	23,99 22,49	3 597,90 3 372,90
3	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, la acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi	m2	150,00	175,91 4,00	26 386,64 600,24
4	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	150,00	17,70 2,29	2 655,08 343,98
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu I-Strat	m2	150,00	110,05 30,23	16 507,37 4 534,20
6	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	550,00	17,70 2,29	9 734,44 1 261,26
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe	m2	550,00	123,39 30,23	67 866,53 16 625,40

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata orizontale montate pe suport continuu II-Strat				

		Total	lei	139 940,26
		Asigurarea sociala	24 %	9 385,27
		Transportul materialelor	3 %	2 957,96
		Total		152 283,49
		Cheltuieli de regie	8 %	12 182,68
		Total		164 466,17
		Beneficiu de deviz	4 %	6 578,65
		Total		171 044,82
		TVA	20 %	34 208,96
				<b>205 253,78</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>39 105,28</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului sectiei nr.2 str.  
Costiujeni 3A.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
Reparatia acoperisului sectiei nr.2 str. Costiujeni 3A.**

**Valoarea de deviz 205 253,78 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	551,00	35,40	19 505,40
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	329,00	35,40	11 646,60
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	272,00	29,24	7 953,28
<b>Total manopera</b>						<b>39 105,28</b>

**Materiale:**

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	221,56	21,92	4 856,59
2.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	271,27	24,00	6 510,48
3.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	152,16	25,00	3 804,00
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	635,98	40,00	25 439,20
5.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	108,15	5,00	540,75
6.	2682132600470	Membrane bituminoase I strat (Bipoli EPP)	m2	181,99	59,00	10 737,41
7.	26821326004701	Membrane bituminoase II strat (Bipoli EKP)	m2	667,29	70,00	46 710,30
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>98 598,73</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	7,00	5,00	35,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,45	25,00	936,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,00	25,00	1 050,00
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	43,00	5,00	215,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 236,25</b>

Total	lei	139 940,26
Asigurarea sociala	24 %	9 385,27
Transportul materialelor	3 %	2 957,96
Total		152 283,49
Cheltuieli de regie	8 %	12 182,68
Total		164 466,17
Beneficiu de deviz	4 %	6 578,65
Total		171 044,82
TVA	20 %	34 208,96

**Total deviz:**

**205 253,78**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acoperisului sectiei nr.2 str.  
Costiujeni 3A.

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - curățirea și spalarea	m2			23,99
						22,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	35,40	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	29,24	5,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 192,30
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			23,99
						22,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	35,40	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	29,24	5,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 597,90
3	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafețe întinse de beton, orizontale sau înclinate la pînă la 20 grade, la acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radieră etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat în 2 straturi	m2			175,91
						4,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,080	35,40	2,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	29,24	1,17
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,700	5,00	3,60
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	3,400	40,00	140,08
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,800	25,00	20,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,300	24,00	7,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,030	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0023	25,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 386,64
4	RpCE01A	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu 2 straturi din soluție bituminoasă la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			17,70
						2,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	35,40	1,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	29,24	0,88
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	0,155	40,00	6,33
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,315	24,00	7,71
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,040	25,00	1,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,055	5,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	25,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 655,08
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu I-Strat	m2			110,05
						30,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,730	35,40	25,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	29,24	4,39
	2682132600470	Membrane bituminoase I strat (Bipoli EPP)	m2	1,150	59,00	71,58
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,300	21,92	6,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	25,00	1,25
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,010	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 507,37
6	RpCE01A	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu 2 straturi din soluție bituminoasă la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			17,70
						2,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	35,40	1,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	29,24	0,88
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	0,155	40,00	6,32
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,315	24,00	7,71
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,040	25,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,055	5,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	25,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 734,44
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu II-Strat	m2			123,39 ----- 30,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,730	35,40	25,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	29,24	4,39
	26821326004701	Membrane bituminoase II strat (Bipoli EKP)	m2	1,150	70,00	84,93
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,300	21,92	6,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	25,00	1,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,010	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 866,53

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.